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Total fastighetsförvaltning, 
eller så mycket du vill ha...

Tel 054-14 40 70, 070-425 16 60
www.vfs.nu

- Mer än 20 år i branschen -

Tel. 054-54 42 67
E-post: karlstadmontage@telia.com

SÄKERHETSGALLER 
till fönster eller dörrar - med eller utan smide

Vi tillverkar och 
monterar  

till fasta priser

STÅLHALLAR OCH
SKÄRMTAK

Det som var tänkt som ett enkelt 
vandrarhem blev ett sporthotell, 
fullmatat med all den kringser-
vice som bantades bort när skid-
tunnelbygget skulle finansieras. 
Snart står Torsby sporthotell 
klart för inflyttning.

Efter fem mycket framgångsrika 
år som ägare till Långbergets 
sportanläggning satsar Mattias 
Aronsson för fullt på ett nytt pro-
jekt.

– Det har varit en lång process 
och många diskussioner men nu 
är det snart klart, säger han och 
pekar på fasaden som fortfarande 
är inklädd i byggställningar. 

När kommunen sålde 1 500 attrak-
tiva kvadratmeter mark till fem 
privatpersoner – låt vara från 
bygden och i branschen – i direkt 
anslutning till den kommunala 
skidtunneln på det kommunala 
strövområdet, blev det förstås liv 
i luckan.

– Men nu har pusslet lagt sig. 
Vi äger hotellet men hyr ut stora 
delar av det till kommunen så att 
tillgången ska bli så allmän som 
möjligt, förklarar Mattias.

När funderingarna på en skidtunnel 
började för flera år sedan lystrade 
Mattias Aronsson och dåvarande 
kollegan Per Myhrén på Långber-
get genast: hur skulle en sån på-
verka längdåkningen hos dem?

– För att ha koll på utveckling-
en köpte vi in oss i tunnelbolaget 
och smidde planer på att komplet-
tera vår anläggning på Långber-
get med ett vandrarhem bredvid 
skidtunneln i Torsby, förklarar 
Mattias.

Men när tunnelprojektet skalades 
ned av ekonomiska skäl, uppstod 
plötsligt ett större utrymme för 
dem som privata entreprenörer.

– Duschar, bastu och omkläd-
ningsrum prioriterades bort. För 
att inte tala om testcenter, gym, 
restaurang och konferens- och 
kontorslokaler – allt sånt som 
behövs för att kunna bygga ett 
helgjutet koncept kring denna 
världens längsta skidtunnel, kon-
staterar han.

Följden blev att de sålde Långber-
get. Medan Per Myhrén övergick 
till annan verksamhet hemma i 
Karlstad bildade Mattias Arons-

son Torsby Sporthotell AB med 
fyra nya kollegor: åkaren Olle Ar-
nesson i Likenäs som även driver 
Värmlandsporten, landslagsåkar-
na Tobias och Mattias Fredriksson 
som bägge gått skidgymnasiet i 
Torsby samt John Vikman, före 
detta elitskidåkare och numera 
anställd av norske skidproducen-
ten Madshus.

Deras hotellbygge, som startade i vå-
ras, ligger i vinkel med skidtun-
neln och rymmer 54 hotellbäddar, 

kök, duschar, bastu och omkläd-
ningsrum, ett gym och testcenter 
samt kontors-, utbildnings- och 
konferenslokaler. 

På sluttampen har man inrett 
ytterligare några kvadrat då ef-
terfrågan på lokaler plötsligt 
ökade.

– Bland annat har vi en sjuk-
gymnast som vill in, förklarar 
Mattias nöjt.

Hur mycket de fem har satsat 
vill han inte säga, bara att de räk-
nat på minst 5 000 gästnätter per 
år för att kalkylen ska gå ihop.

Torsby sporthotell och Fortum Ski 
Tunnel ska drivas i separata bolag 
men det är inget som gästerna ska 
märka av. De marknadsförs som 
en enhet och ska arbeta tillsam-
mans.

– Exakt hur är inte klart. Det 
finns mycket formalia att lösa och 
det ska vi göra tillsammans med 

nye tunnelchefen Lars Grehn.
Hotellet har direkt anslutning 

till tunnelns reception som ock-
så tar hand om bokningar och 
nyckelutlämning. Brandlarm och 
andra säkerhetsfunktioner sköts 
tillsammans.

– När tunneln stänger för snö-
byte kör vi egen reception. Det 
här är naturligtvis ett året runt-
hotell även för icke skidåkare, 

understryker Mattias.

Men dess portier ska han inte bli.
– Nej, absolut inte. Vår uppgift 

är att promota och sälja, inte bara 
hotellet utan hela området. Här 
finns ju fantastiska utvecklings-
möjligheter, säger han och pekar 
på flygplatsen utanför fönstret 
och Valberget bakom knuten.

Och han vet hur man gör. I tio 
år drev han sportshopen på det 
växande Branäsberget, därefter 
tog han och Per Myhrén över och 
satte fart på Långberget. På det 
senare var perspektivet fem år 
och precis så blev det.

– Men nu har jag ingen bortre gräns. 
Det här är en satsning på lång 
sikt, försäkrar Mattias. Inte minst 
därför att det passar min familj 
bättre; i längden var det för långt 
att pendla mellan Långberget och 
Karlstad. 

Sporthotellet öppnar i no-
vember och tar emot gäster hela 
vintern, men den officiella invig-
ningen sker först i vår.

Text och foto: Christina Wikström

Greppar nytt projekt. Efter många år som framgångsrik entreprenör på såväl Branäs som Långberget, står Mattias Aronsson redo att inviga sitt nya projekt. Ett skidhotell med all kringservice som skidtun-
neln behöver, i nära samarbete med såväl tunnelbolaget som Torsby kommun. 

Sporthotellet ger kringservicen

Här finns fantastiska utveck-
lingsmöjligheter och dem ska 

vi marknadsföra som en enhet


